



## 2020年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年2月14日

上場会社名 株式会社 フジマック

上場取引所 東

コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 光治

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 岡部 伸二

TEL 03-3434-7791

四半期報告書提出予定日 2020年2月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年3月期第3四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	26,673	0.5	1,139	27.9	1,248	26.4	778	28.6
2019年3月期第3四半期	26,547	1.4	1,579	12.2	1,696	10.1	1,090	13.0

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 762百万円 ( 21.4%) 2019年3月期第3四半期 970百万円 ( 37.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	59.37	
2019年3月期第3四半期	83.19	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第3四半期	34,941	18,757	53.7
2019年3月期	35,644	18,256	51.2

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 18,757百万円 2019年3月期 18,256百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期		0.00		20.00	20.00
2020年3月期		0.00			
2020年3月期(予想)				20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	38,600	4.6	1,950	4.7	1,950	10.6	1,350	9.8	103.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- |                    |     |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更         | : 無 |
| 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| 修正再表示              | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期3Q	14,272,000 株	2019年3月期	14,272,000 株
期末自己株式数	2020年3月期3Q	1,165,710 株	2019年3月期	1,165,710 株
期中平均株式数(四半期累計)	2020年3月期3Q	13,106,290 株	2019年3月期3Q	13,106,374 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.6「2.その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	6
2. その他	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	9,871,129	10,549,291
受取手形及び売掛金	7,890,705	5,312,853
有価証券	—	10,000
商品及び製品	3,285,131	4,128,885
仕掛品	115,336	107,170
原材料及び貯蔵品	1,125,201	1,075,274
その他	513,499	616,694
貸倒引当金	△212	△4,204
流動資産合計	22,800,792	21,795,965
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,417,716	5,576,960
減価償却累計額	△2,474,901	△2,697,082
建物及び構築物(純額)	2,942,815	2,879,877
機械装置及び運搬具	4,338,776	4,440,925
減価償却累計額	△3,211,273	△3,423,904
機械装置及び運搬具(純額)	1,127,503	1,017,020
土地	4,071,078	4,082,160
その他	2,335,108	2,741,820
減価償却累計額	△1,563,043	△1,633,760
その他(純額)	772,065	1,108,059
有形固定資産合計	8,913,463	9,087,118
無形固定資産	230,732	215,233
投資その他の資産		
投資有価証券	1,958,753	1,984,619
その他	1,852,491	1,939,927
貸倒引当金	△112,132	△81,336
投資その他の資産合計	3,699,112	3,843,210
固定資産合計	12,843,308	13,145,563
資産合計	35,644,100	34,941,529

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,269,751	8,734,143
短期借入金	—	39,492
1年内返済予定の長期借入金	566,682	444,862
未払法人税等	221,906	89,250
賞与引当金	530,951	259,568
役員賞与引当金	45,654	34,693
製品保証引当金	76,900	71,200
受注損失引当金	—	17,000
その他	2,079,445	2,085,463
流動負債合計	12,791,291	11,775,674
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,145,240	1,860,334
退職給付に係る負債	97,619	133,660
その他	1,353,502	1,414,804
固定負債合計	4,596,362	4,408,798
負債合計	17,387,654	16,184,473
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	13,277,125	13,793,147
自己株式	△441,951	△441,951
株主資本合計	15,454,689	15,970,711
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	931,194	949,470
土地再評価差額金	1,727,010	1,727,010
為替換算調整勘定	143,552	109,863
その他の包括利益累計額合計	2,801,756	2,786,344
純資産合計	18,256,446	18,757,055
負債純資産合計	35,644,100	34,941,529

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
売上高	26,547,336	26,673,889
売上原価	17,616,660	17,890,192
売上総利益	8,930,675	8,783,696
販売費及び一般管理費	7,350,681	7,643,836
営業利益	1,579,993	1,139,860
営業外収益		
受取利息	10,073	15,587
受取配当金	24,795	26,049
受取手数料	38,220	42,085
受取賃貸料	36,243	32,646
その他	47,518	24,110
営業外収益合計	156,851	140,479
営業外費用		
支払利息	25,983	21,650
その他	14,662	10,541
営業外費用合計	40,646	32,192
経常利益	1,696,199	1,248,147
特別利益		
固定資産売却益	1,687	3,664
投資有価証券売却益	0	66
特別利益合計	1,687	3,731
特別損失		
固定資産売却損	—	203
固定資産除却損	24,241	1,100
投資有価証券売却損	—	872
投資有価証券評価損	26,372	3,046
抱合せ株式消滅差損	—	31,829
特別損失合計	50,613	37,053
税金等調整前四半期純利益	1,647,272	1,214,825
法人税、住民税及び事業税	411,432	338,659
法人税等調整額	145,553	98,017
法人税等合計	556,985	436,677
四半期純利益	1,090,286	778,147
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,090,286	778,147

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
四半期純利益	1,090,286	778,147
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△103,269	18,275
為替換算調整勘定	△16,261	△33,688
その他の包括利益合計	△119,530	△15,412
四半期包括利益	970,755	762,734
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	970,755	762,734
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2019年8月9日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

なお、新型コロナウイルスの感染拡大による業績への影響は現時点では見通すことが困難なため、本業績予想には織り込んでおりません。今後、修正の必要性が生じた場合には、速やかに開示してまいります。